
http://www.gdimitrakopoulos.gr 

http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, 
∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
Αριθµ. Φ.351.1/54/87888/∆1 
Τροποποίηση – συµπλήρωση της αριθµ. Φ.351.1/38/70396/ 
∆1/22−6−2011 Υ.Α. (ΦΕΚ αρ. 203/ΥΟ∆∆/23−6−2011) «Συγκρότηση επιτροπών αποτίµησης 
συγγραφικού έργου των υποψηφίων σχολικών συµβούλων προσχολικής αγωγής και 
δηµοτικής εκπαίδευσης». 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 16 παρ. 14 και 17 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/19−5−2010 τ. 
Α΄). 
2. Τις διατάξεις του Π.∆. 187/2009 (ΦΕΚ 214/7−10−2009) «∆ιορισµός Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
3. Την αριθµ. Φ.351.1/21/44179/∆1/11−4−2011 Υπουργική Απόφαση «Ανασυγκρότηση 
Συµβουλίου Επιλογής Σχολικών Συµβούλων προσχολικής αγωγής, δηµοτικής εκπαίδευσης και 
Ε.Α.Ε.» (ΦΕΚ 94 τ. Υ.Ο.∆.∆.). 
4. Την αριθµ. Φ.351.1/4/21342/∆1/21−2−2011 προκήρυξη για την πλήρωση των θέσεων 
Σχολικών Συµβούλων προσχολικής αγωγής και δηµοτικής εκπαίδευσης. 
5. Την αριθµ. Φ.351.1/39/70556/∆1/23−6−2011 προκήρυξη για την πλήρωση των θέσεων 
Σχολικών Συµβούλων ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.). 
6. Τις προτάσεις του Συµβουλίου Επιλογής σχολικών συµβούλων προσχολικής αγωγής, 
δηµοτικής εκπαίδευσης και Ε.Α.Ε. όπως διατυπώθηκαν στις µε αριθµ. 4/20−5−2011 και 
16/6−7−2011 πράξεις του. 
7. Την ανάγκη αποτίµησης του συγγραφικού έργου των υποψηφίων σχολικών Συµβούλων 
προσχολικής αγωγής, δηµοτικής εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης, σύµφωνα 
µε τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄ του Ν. 3848/2010. 
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισµού, το ύψος της οποίας θα καθοριστεί µε ΚΥΑ των Υπουργών 
Οικονοµικών και Παιδείας, ∆ια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευµάτων, αποφασίζουµε: 
 
Α. Τροποποιούµε τη µε αριθµ. Φ. 351.1/38/70396/∆1/ 22−6−2011 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ αρ. 203/ΥΟ∆∆/ 23−6−2011) «Συγκρότηση επιτροπών αποτίµησης συγγραφικού έργου 
των υποψηφίων σχολικών συµβούλων προσχολικής αγωγής και δηµοτικής εκπαίδευσης» στο 
σηµείο που αφορά το πλήθος και τη σύνθεση των επταµελών επιτροπών, ως εξής: 
 
1η επταµελής επιτροπή 
1. Αντωνίου Αλέξανδρος − Σταµάτιος του Γεωργίου, µε Α∆Τ Φ 146730, µέλος ∆.Ε.Π. του 
Πανεπιστηµίου Αθηνών. 
2. Αυγερινός Ευγένιος του Παναγιώτη, µε Α∆Τ Φ 08674, µέλος ∆.Ε.Π. του Πανεπιστηµίου 
Αιγαίου. 
3. Λεοντσίνη Μαίρη του Παναγιώτη, µε Α∆Τ ΑΙ 037393, µέλος ∆.Ε.Π. του Πανεπιστηµίου 
Αθηνών. 
4. Μαγουλά Ευγενία του Γεωργίου, µε Α∆Τ Ν 309978, µέλος ∆.Ε.Π. του Πανεπιστηµίου 
Αθηνών. 
5. Ντεροπούλου−Ντέρου Ευδοξία του Αθανασίου, µε Α∆Τ Κ 697494, µέλος ∆.Ε.Π. του 
Πανεπιστηµίου Αθηνών. 



http://www.gdimitrakopoulos.gr 

http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

6. Παπαδοπούλου Ρόη του Αθανασίου µε Α∆Τ Κ 245831, µέλος ∆.Ε.Π. του Πανεπιστηµίου 
Αθηνών. 
7. Παπούδη ∆έσποινα του Ιωάννη, µε Α∆Τ Μ 288289, µέλος ∆.Ε.Π. του Πανεπιστηµίου 
Αθηνών. 
 
2η επταµελής επιτροπή 
1. Νικολάου Γεώργιος του Αθανασίου, µε Α∆Τ ΑΑ 380310, µέλος ∆.Ε.Π. του Πανεπιστηµίου 
Ιωαννίνων. 
2. Πασιάς Γεώργιος του Κωνσταντίνου, µε Α∆Τ ΑΗ 028016, µέλος ∆.Ε.Π. του Πανεπιστηµίου 
Αθηνών. 
3. Κουρµπέτης Βασίλειος του Θεοδώρου, µε Α∆Τ Τ 137584, Σύµβουλος του Παιδαγωγικού 
Ινστιτούτου. 
4. Οικονόµου Γεώργιος του Ιωάννη, µε Α∆Τ Ρ 655378, Σύµβουλος του Παιδαγωγικού 
Ινστιτούτου. 
5. Εµβαλωτής Αναστάσιος του Χρήστου, µε Α∆Τ ΑΒ 620037, µέλος ∆.Ε.Π. του 
Πανεπιστηµίου Ιωαννίνων. 
6. Αγγελάκος Κωνσταντίνος του Γεωργίου, µε Α∆Τ ΑΚ 047258, µέλος ∆.Ε.Π. του Ιονίου 
Πανεπιστηµίου. 
7. Μπαµπάλης Θωµάς του Κωνσταντίνου, µε Α∆Τ Σ 007196, µέλος ∆.Ε.Π. του 
Πανεπιστηµίου Αθηνών. 
 
3η επταµελής επιτροπή 
1. Γαλανάκη Ευαγγελία του Πέτρου, µε Α∆Τ Σ 542593, µέλος ∆.Ε.Π. του Πανεπιστηµίου 
Αθηνών. 
2. Λουκέρης ∆ιονύσιος του Παναγή, µε Α∆Τ ΑΒ 507171, Μόνιµος Πάρεδρος του 
Παιδαγωγικού Ινστιτούτου. 
3. Μαντάς Παναγιώτης του Νικολάου, µε Α∆Τ ΑΗ 081740, Μόνιµος Πάρεδρος του 
Παιδαγωγικού Ινστιτούτου. 
4. ∆ροσινού Μαρία του Χαραλάµπους, µε Α∆Τ ΞΟ 89857, Μόνιµη Πάρεδρος του 
Παιδαγωγικού Ινστιτούτου. 
5. Γουργιώτου Ευθυµία του Ανδρέα, µε Α∆Τ ΑΒ 507330, µέλος ∆ΕΠ του Πανεπιστηµίου 
Κρήτης. 
6. Φασούλης Κωνσταντίνος του Βασιλείου, µε Α∆Τ Π 328733, µέλος ∆.Ε.Π. του 
Πανεπιστηµίου Αθηνών. 
7. Μπάκας Θωµάς του Σωτηρίου, µε Α∆Τ Σ 697657, µέλος ∆.Ε.Π. του Πανεπιστηµίου 
Ιωαννίνων. 
 
Β. Συµπληρώνουµε τη µε αριθµ. Φ. 351.1/38/70396/∆1/ 22−6−2011 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ αρ. 203/ΥΟ∆∆/ 23−6−2011) «Συγκρότηση επιτροπών αποτίµησης συγγραφικού έργου 
των υποψηφίων σχολικών συµβούλων προσχολικής αγωγής και δηµοτικής εκπαίδευσης» στο 
σηµείο Β. που αφορά στο έργο των επιτροπών, όπου προστίθεται η αποτίµηση του 
συγγραφικού έργου των υποψηφίων σχολικών συµβούλων ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ ια΄ του Ν.3848/2010. Κατά τα λοιπά ισχύει η 
µε αριθµ. Φ. 351.1/38/70396/ ∆1/22−6−2011 υπουργική απόφαση, (ΦΕΚ αρ. 
203/ΥΟ∆∆/23−6−2011) ως έχει. 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Μαρούσι, 1 Αυγούστου 2011 
 

 
                                                                                     Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 


